Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestdo |
Secretaria de Gestdo

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situagio do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 22.163.181/0001-00

Razio Social: LAZARO CEZAR DOS ANJOS VALDEVINO 25436157840

Nome Fantasia: NOVACLIMA REFRIGERACAO ME

Situagdo do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/12/2019

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Publico™: ~ Nada Consta

Niveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
II - Habilitagdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

. Receita Federal e PGEN Validade: 23/07/2019
EGTS Validade: 22/02/2019
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 22/07/2019

V - Qualificagio Técnica

Emitido em: 29/01/2019 11:54 1 de 1
CPF: 055.373.404-02  Nome: RICARDO FREIRE DE MORAES
Ass:
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrdnicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informag@o relativa a razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil

Consulta realizada em: 29/01/2019 11:49:40

Informacées da Pessoa Juridica:

Razio Social: LAZARO CEZAR DOS ANJOS VALDEVINO 25436157840
CNPJ: 22.163.181/0001-00

Resultados da Consulta Eletrdnica:

Orgiio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI.

Orgéo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do drgdo gestor, clique AQUI.

Orgiio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgéo gestor, clique AQUI.




SECRETARIA DA FAZENDA

Yrviaiibuce

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Ndmero: 2019.000000680127-58 Data de Emissao: 29/01/2019

DADOS DO CONTRIBUINTE

Nome/ Raz&o Social: LAZARO CEZAR DOS ANJOS VALDEVINO 25436157840

Enderego: RUA MANOEL TOME DE SOUZA, 210
Bairro: SAO CRISTOVAO Municipio: SERRA TALHADA
Inscrigéo Estadual:  0619054-53 CNPJ: 22.163.181/0001-00 CNAE Principal: 4757-1/00 CEP: 56.903-620

—

Certificamos, observadas as disposi¢des da legislagéo vigente e de acordo com os registros existentes neste
orgéo, que o contribuinte supra identificado ndo possui débitos em situagéo irregular inscritos na Divida Ativa
do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido contribuinte.

Esta Certid&o & vélida até 28/04/2019 |, devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invalida para Licitagdo Publica. A certiddo valida para Licitagdo Publica, nos termos da Lei Federal
n° 8.666/93, é a Certiddo de Regularidade Fiscal.

Pégina 1/1
Emitido em: 29/01/2019 10:57:44
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Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrnicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
mformagio relativa a razio social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 29/01/2019 11:43:38

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razio Social: FRANCISCO DE ASSIS TEIXEIRA DA SILVA JUNIOR
CNPJ: 22.005.459/0001-10

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidéneos
Resultado da consulta; Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéio gestor, clique AQUIL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgo gestor, clique AQUL

Orgiio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUL
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https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 22005459/0001-10
Razdo Social: FRANCISCO DE ASSIS TEIXEIRA DA SILVA JUNIOR ME

Nome Fantasia:JUNIOR REFRIGERACAO
Endereco: R SEVERINO PEREIRA LINS 1193 TERREO / NOSSA SENHORA DA CO /
SERRA TALHADA / PE / 56903-270

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 19/01/2019 a 17/02/2019

Certificacdo Nimero: 2019011903310542717604
Informacgdo obtida em 29/01/2019, as 12:26:03.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Cri/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Ndmero: 2019.000000680141-06 Data de Emissao: 29/01/2019

DADOS DO CONTRIBUINTE

Nome/ Raz&o Social: FRANCISCO DE ASSIS TEIXEIRA DA SILVA JUNIOR ME

Endereco: RUA SEVERINO PEREIRA LINS, 1193 TERREO
Bairro: NOSSA SENHORA DA CONCEICAQ Municipio: SERRA TALHADA
Inscrigdo Estadual: 0721222-42 CNPJ: 22.005.459/0001-10 CNAE Principal: 4753-9/00 CEP: 56.903-270

N

Certificamos, observadas as disposi¢des da legislagdo vigente e de acordo com os registros existentes neste
érgdo, que o contribuinte supra identificado nao possui débitos em situag&o irregular inscritos na Divida Ativa

do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido contribuinte.

Esta Certidéo € vélida até 28/04/2019 , devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invélida para Licitagdo Publica. A certiddo valida para Licitagdo Publica, nos termos da Lei Federal
n° 8.666/93, é a Certiddo de Regularidade Fiscal.

Pagina 1/1
Emitido em: 29/01/2019 10:58:49



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO DE ASSIS TEIXEIRA DA SILVA JUNIOR

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 22.005.459/0001-10
Certiddo n°: 166918803/2019
Expedigdo: 29/01/2019, &s 12:24:09
Validade: 27/07/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que FRANCISCO DE ASSIS TEIXEIRA DA SILVA JUNIOR
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

22.005.459/0001-10, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢do das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sd3c de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se 3 verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedoreg Trabalhistas constam og dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto 3s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoririos, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag¢do Prévia.

Dividas e sugestdes: cndblitsc.jus.br
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrdnicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
mformagdo relativa a razio social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil

Consulta realizada em: 29/01/2019 11:50:33

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razio Social: LEONILDO GOES AMARAL JUNIOR
CNPJ: 08.944.259/0001-00

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condena¢des Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUIL

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI




CERTIDAO NARRATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Numero: 2019.000000680542-48 Data de Emiss&o: 29/01/2019

DADOS DO CONTRIBUINTE

Nome/ Razéo Social: LEONILDO GOES AMARAL JUNIOR

Enderego: RUA SEM DENOMINACAQ 96 90 CASA, SAO FRANCISCO, AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE,
CEP: 56800000, s/n
Bairro: SAO FRANCISCO Municipio: INFORMACAQ NAO DISPONIVEL
Inscrigdo Estadual: 0353012-44 CNPJ: 08.944.259/0001-00 CNAE Principal: 4322-3/02 CEP: 56.800-000

Certificamos, observadas as disposi¢des da legislagdo vigente e de acordo com os registros existentes
neste org&o, que o contribuinte supra identificado possui débitos irregulares inscritos na Divida Ativa do
Estado de Pernambuco:

[P0 IDENTIFICAGAO PROCESSO SITUAGAO INSC. DA LIVRO FOLHA SALDO |
INSCRIGAO 0353012-44 2014.000000880173-31 AGUARDANDO REGULARIZACAO 00016341/14-7 209 232 55,34
|roTaL 55,34/

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
Fazenda Publica Estadual, a qualguer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido contribuinte.

Esta Certiddo é valida até 28/04/2019 , devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

—ABS: Invalida para Licitagdo Publica. A certiddo vélida para Licitagdo Publica, nos termos da Lei Federal
.” 8.666/93, é a Certidao de Regularidade Fiscal.

Pagina 1/1
Emitido em: 26/01/2019 11:20:29



29/01/2019 https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/CrifFgeCFSImprimirPapel.asp

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 08944259/0001-00
Razdo Social: LEONILDO GOES AMARAL JUNIOR
Endereco: RUA SETE DE SETEMBRO 190 / SAQO FRANCISCO / AFOGADOS DA

INGAZEIRA / PE / 56800-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 20/01/2019 a 18/02/2019

Certificagdo Nimero: 2019012002572132253850

Informacdo obtida em 29/01/2019, as 12:27:49.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Cri/Crf/Fge CFSImprimirPapel.asp 117
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LEONILDO GCES AMARAL JUNIOR

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 08.944.259/0001-00
Certiddo n°: 166918447/2019
Expedigdo: 29/01/2019, as 12:22:50
Validade: 27/07/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-ge que LEONILDO GOES AMARAL JUNIOR
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

08.944.259/0001-00, NAO CcONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucgdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sdc de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a reccolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PlUblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.



29/01/2019 SIAFI - Sistema Integrado de Administragdo Financeira do Governo Federal

sSIﬂFI Sistema Intagrado )
de Administragao Financeira
do Govarno Federal

Cadastro Informativo de Créditos N3o-Quitados - CADIN

i
| Erro . )
- “"RO796) Nio foi possivel estabelecer comunicacio com o Sistema CADIN - Banco Central. Caso o problema persista, favor contactar o ‘

! 'ministrador do Sistema.

iltros

~"2PF ou CNP](Radical):

2005458000

SIAFI - Sistema Integrado de Administracdo Financeira do Governo Federal

https://siafi.tesouro.gov.br/siafiz019/tabelas/transacoes/cadin.jsf?usuario=eb4f40396679b350ab682e48a19acf21 1M



29/01/2019 SIAFI - Sistema Integrado de Administragdo Financeira do Governo Federal
& SIAFI EEmgsme
e Administragao Financeira
do Governo Federal

Cadastro Informativo de Créditos Ndo-Quitados - CADIN

E Erro
J "TR0796) Néo foi possivel estabelecer comunicacdo com o Sistema CADIN - Banco Central. Caso o problema persista, favor contactar o

'ministrador do Sistema.

iltros

SIAFI - Sistema Integrado de Administragao Financeira do Governo Federal

https://siafi.tesouro.gov.br/siafi2019/tabelas/transacoes/cadin.jsf?usuario=eb4f40396679b350ab682e48a19acf21 111



29/01/2019 SIAFI - Sistema Integrado de Administragio Financeira do Governo Federal
SIHFI 3: Edﬂ:ﬁ;?mﬂﬁﬂameiw
! do Governo Federal

Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN

|
| Erro

i
~ "TR0798) Néo foi possivel estabelecer comunicacdo com o Sistema CADIN - Banco Central. Caso o problema persista, favor contactar o
'ministrador do Sistema.

iltros

~2PF ou CNPI](Radical):

2163181008

SIAFI - Sistema Integrado de Administracdo Financeira do Governo Federal

https://siafi.tesouro.gov.br/siafi201 9/tabelas/transacoes/cadin.jsf?usuario=eb4f40396679b350ab682e48a19acf21

1M



